
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа с. Красный Яр»  

Уссурийского городского округа 

 

Приказ 

27.06.2023 г.                                                                                                       № 83/3 

 

Об утверждении дополнений и 

изменений к ПРОГРАММЕ РАЗВИТИЯ 

 

1. На основании  Федерального закона Российской Федерации от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (редакция 

от 13.10.2022г.), результатов самодиагностики от 06.2023 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить дополнения и изменения к ПРОГРАММЕ РАЗВИТИЯ МБОУ  

«СОШ с. Красный Яр» Уссурийского городского округа. 

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

МБОУ «СОШ с. Красный Яр»                                                           Л.М. Воробьева  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к приказу от 27.06.2023г. № 83-3   

                                                                                              

 

ДОПОЛНЕНИЯ  И  ИЗМЕНЕНИЯ 
    К 

 П Р О Г Р А М М Е   Р А З В И Т И Я  
 

МБОУ «СОШ с. КРАСНЫЙ ЯР»  

УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

С УЧЕТОМ ДЕФИЦИТАРНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ, 

 ВЫЯВЛЕННЫХ ПО РЕЗУЛЬТАТАМ САМОДИАГНОСТИКИ  

 

1. Раздел I. Пункт  «Основание для разработки программа» дополнить 

словами: 

 - письмо Министерства просвещения Российской федерации от 20.05.2022г. 

№ АБ-1367/02 «О направлении методических рекомендаций «Модернизация 

школьных систем образования»; 

-     Результаты самодиагностики от 06.2023 года. 

2. Раздел I. Пункт «Цель программы» дополнить словами: 

- Цифровизация образовательной деятельности. Внедрение федеральных 

основных общеобразовательных программ и корректировка 

образовательного процесса в соответствии с ними, в том числе развитие 

воспитательной работы.  

3. Раздел 1. Пункт «Задачи программы» дополнить словами: 

- Перейти на федеральные основные образовательные программы (ФООП).  

- Создать рабочую группу по обеспечению перехода на применение ФООЦП. 

- Ознакомить педагогических работников с содержанием ФООП.  

- Определить объем работ по корректировке ООП и локальных нормативных 

актов. Привести документы в соответствие с ФООП.  

- Усилить антитеррористическую защищенность организации. Провести 

оценку качества и достаточности организационных  мероприятий, 

практической готовности и обеспечения объекта техническим средствами. 

Разработать комплексный план мероприятий по усилению 

антитеррористической безопасности, интегрировать его с антикризисным 

планом организации. 



 - Оптимизировать работу кадровых ресурсов. Провести диагностику о 

работниках, которых могут призвать на военную службу по мобилизации и   

определение схемы перераспределения обязанностей работников. 

- Ввести должность советника директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными объединениями. Разработать 

план работы советника директора, откорректировать нормативно-локальные 

акты школы по созданию условий для всестороннего развития детей и 

подростков, детских и юношеских общественных объединений. 

- Контролировать внедрение требований обновленного ФГОС ООО. 

Откорректировать целевой, содержательный и организационный разделы 

ООП ООО. Осуществлять контроль  поправок в планируемых результатах 

освоения ООП в целевом,  в содержательном разделах программы 

коррекционной работы.  поправок в организационном разделе в части 

учебных планов − названия предметных областей, перечень учебных 

предметов, базовый и углубленный уровень, объем аудиторной нагрузки. 

Осуществлять контроль  по корректировке педагогами рабочих программ − 

планируемые результаты и тематическое планирование. Ввести мероприятия 

по контролю реализации обновленного ФГОС ООО в план внутришкольного 

контроля и ВСОКО. 

- Расширить образовательные возможности обучающихся через 

многопрофильность и вариативность образовательных программ. 

 


		2023-10-27T15:01:28+1000
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.КРАСНЫЙ ЯР" УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА




